
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

КИНЕЛЬСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 от 16 февраля 2024 года  № 24 -ОД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об организации работы по приему детей в 1 класс государственных 

бюджетных общеобразовательных учреждений городского округа 

Кинель Самарской области и муниципального района Кинельский 

Самарской области 

в 2024 году 

 

 

В целях урегулирования порядка приема граждан в государственные 

общеобразовательные учреждения, расположенные на территории 

городского округа Кинель и муниципального района Кинельский, в 

соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации  от 02.09.2020 № 

458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график приема заявлений о зачислении в 1 класс 

(Приложение 1). 



 2. Утвердить Плановые показатели численности обучающихся первых 

классов для приема граждан, подлежащих обучению в государственных 

общеобразовательных учреждениях, подведомственных Кинельскому 

управлению министерства образования и науки Самарской области, в 2024-

2025 учебном году (Приложение 2). 

3. Руководителям образовательных учреждений: 

3.1. В срок до 26.02.2024 внести изменения в локальный акт – Правила 

приема, с учетом изменений в приказ Минпросвещения России от 

02.09.2020, вступающих в силу с 30.08.2023; 

 3.2. В срок до 26.02.2024 приказом по ГБОУ назначить ответственных 

сотрудников, возложив на них на период комплектования первых классов на 

2024-2025учебный год ответственность: 

 за прием от родителей документов, необходимых для зачисления детей 

в первые классы; 

 за ведение журнала регистрации заявлений; 

 за регистрацию заявлений родителей будущих первоклассников в 

модуле единой информационной системе (далее – ИС) «Е-услуги. 

Образование». 

3.2. В срок до 26.02.2024 разместить и постоянно до 05.09.2024 

поддерживать в актуальном состоянии на информационном стенде в ГБОУ и 

на официальном сайте ГБОУ: 

 локальный акт, регулирующий порядок приема детей в ГБОУ; 

 информацию о закреплении образовательных организаций за 

конкретными территориями; 

 информацию о количестве запланированных и свободных мест в 

первых классах; 

 график работы с гражданами по приему документов для зачисления в 

первый класс; 

 реестр зарегистрированных заявлений. 

4. Директору ГБУ ДПО «Кинельский РЦ» (Гулиной): 



4.1. организовать консультационно-методическое сопровождение 

ГБОУ по организации регистрации заявлений о зачислении в первые классы; 

4.2. еженедельно с 01.04.2024 по 05.09.2024 на основании данных ИС 

«Е-услуги. Образование» предоставлять в отдел организации 

образовательных ресурсов (Артюшковой) сводную информацию по каждому 

ГБОУ о количестве свободных мест в первых классах, комплектуемых на 

2024-2025 учебный год. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Л.Н.Артюшкову, начальника отдела организации образовательных ресурсов. 

 

 

 

 

 Руководитель   управления               С.Ю. Полищук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Артюшкова 63185 

Исаева 63135 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1  

Утверждено 

приказом  Кинельского 

управления министерства  

образования и науки 

Самарской области 

от  16.02.2024 г. № 24 –од 

 

График приема заявлений о зачислении в 1 класс 

 

Дата начала 

регистрации 

заявлений 

Дата 

завершения 

регистрации 

заявлений 

Примечание 

01.04.2024 

с 9:00  

(по местному 

времени) 

30.06.2024 Заявления принимаются от родителей 

детей, имеющих первоочередное и 

преимущественное право; от родителей 

детей, зарегистрированных на территории, 

закрепленной за школой 

06.07.2024 

с 9:00 

05.09.2024 

 

Заявления принимаются от родителей 

детей вне зависимости от места 

регистрации ребенка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

Утверждено 

приказом  Кинельского 

управления министерства  

образования и науки 

Самарской области 

от  16.02.2024 г. № 24 –од 

 

 

 
Плановые показатели численности учащихся первых классов 

 на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Образовательное учреждение Количество мест в первых 

классах 

Муниципальный район Кинельский 

1. ГБОУ СОШ с.Алакаевка 4 

2. ГБОУ СОШ с.Бобровка 20 

3. ГБОУ СОШ с.Богдановка 14 

4. ГБОУ ООШ с.Б.Малышевка 4 

5. ГБОУ СОШ с.Бузаевка 10 

6. ГБОУ СОШ с.Георгиевка 50 

7. ГБОУ СОШ с.Домашка 25 

8. ГБОУ СОШ пос.Кинельский 25 

9. ГБОУ СОШ пос.Комсомольский 45 

10. ГБОУ СОШ с.Красносамарское 16 

11. ГБОУ СОШ с.М.Малышевка 23 

12. ГБОУ СОШ с.Новый Сарбай 11 

13. ГБОУ СОШ пос.Октябрьский 4 

14. ГБОУ СОШ с.Сколково 10 

15. ГБОУ СОШ с.Сырейка 21 

16. ГБОУ СОШ с.Чубовка 23 

17. ГБОУ ООШ с.Парфеновка 5 

18. ГБОУ ООШ с.Покровка 5 

19. ГБОУ ООШ пос.Угорье 3 

Городской округ Кинель 

20. ГБОУ СОШ № 1 60 

21. ГБОУ СОШ № 2 135 

22. ГБОУ СОШ № 3 50 

23. ГБОУ СОШ № 4 83 

24. ГБОУ СОШ № 5 138 

25. ГБОУ СОШ №7 75 

26. ГБОУ СОШ № 8 90 

27. ГБОУ СОШ № 9 125 

28. ГБОУ СОШ № 10 75 

29. ГБОУ СОШ № 11 85 

 
 


		2024-02-20T15:57:54+0400
	Полищук С.Ю.




